

**Constructia fintinei arteziene,
statiei de hlorinale si turnului de
apa in s.Andrusul de Sus, r-nul
Cahul. N34/2018-PG**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului.**

Valoarea de deviz 131 192,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Debleu)	100 m3	0,63	336,41 0,00	211,94 0,00
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Rableu)	100 m3	0,47	334,72 0,00	157,32 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Surplusul de sol)	100 m3	0,47	567,30 0,00	266,63 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	80,00	11,78 0,00	942,40 0,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,47	831,23 0,00	390,68 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 968,97
		Total Lucrari terasamente				1 968,97

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Pat din piatra sparta, P1-170m2				
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	25,50	389,44 51,89	9 930,67 1 323,30
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	30,60	427,66 57,08	13 086,34 1 746,52
		<i>Total</i>	Lei			23 017,01
		Total Pat din piatra sparta, P1-170m2				23 017,01
		Inclusiv salariu				3 069,82
		3. Pavaj din petris zona-20m2 h=0.18m				
8	TsC54B	Pavaj din petris zona-20m2 h=0.18m	m3	3,60	427,66 57,02	1 539,57 205,27
		<i>Total</i>	Lei			1 539,57
		Total Pavaj din petris zona-20m2 h=0.18m				1 539,57
		Inclusiv salariu				205,27
		4. Rigola de colectare a apelor pluviale. L=65m				
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,35	427,64 57,10	5 281,30 705,18
		<i>Total</i>	Lei			5 281,30
		Total Rigola de colectare a apelor pluviale. L=65m				5 281,30
		Inclusiv salariu				705,18
		5. Gard metalic 113m +Poarta				
10	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 0.8 m (K=0.25)	buc	46,00	34,28 28,83	1 576,88 1 326,18
11	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3	0,72	293,38 67,26	211,23 48,43
12	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in	m3	6,30	1 609,77	10 141,53

1	2	3	4	5	6	7
		fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m. Beton B15			491,85	3 098,65
13	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели, при установке готовых панелей)	kg	1 422,00	21,04 4,61	29 912,13 6 559,41
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,42	664,51 371,13	943,60 527,01
		<i>Total</i>	Lei			42 785,37
		Total Gard metalic 113m +Poarta Inklusiv salariu				42 785,37
		6. Spatii verzi				
15	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	0,22	29,73 0,00	6,54 0,00
16	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg samanta pe 100 mp	100m2	8,52	314,81 299,81	2 682,14 2 554,34
17	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,50	934,96 0,00	467,48 0,00
18	47-02-039-2	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,22	714,41 0,00	157,17 0,00
19	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	22,00	27,09 0,84	595,95 18,45
20	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina	buc	50,00	47,76 0,51	2 387,87 25,37

1	2	3	4	5	6	7
		100m: arbusti				
21	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi	buc	22,00	68,92 42,67	1 516,20 938,70
22	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	50,00	46,94 20,76	2 346,88 1 037,88
		<i>Total</i>	Lei			10 160,23
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				10 160,23 4 574,74

		Total	Lei	84 752,45
		Transportarea materialelor	10 %	5 324,73
		Total		90 077,18
		Cheltuieli de regie	14,5 %	13 061,20
		Total		103 138,38
		Beneficiu de deviz	6 %	6 188,30
		Total		109 326,68
		TVA	20 %	21 865,34
		Total		131 192,02
		Total deviz: Inclusiv salariu		131 192,02 20 114,69

Administrator S.R.L. “Basregal”

Victor Balos